
I " 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N° 10.858/02 

PUBUCI\00 IA) NO JORNAl 
BOLETI~ jJO ~UN,CIPiü 
No .J':?...-.. 0 .. ae~.9.i.J.ZI.cb2-

DE 26 DE DEZEMBRO DE 2002 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de 
R$ 180.120,91 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das 
atribuições que lhe conferem os artigos 7° e 8° da Lei 5.982, de 14 de Dezembro de 2.001 
e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município de OS de Abril de 1.990. 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de 
R$; 180.120,91 (Cento e Oitenta Mil Cento e Vinte Reais e Noventa e Um Centavos), 
destinado a suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente: 

15.10 
15.10-0412202.2014 
15.10-339039 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Despesas Judiciais 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 180.120,91 

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da 
anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

10.10 
10.10-0412202.2004 
10.10-339039 
10.10-0412202.2005 
10.10-339039 

15:.10 
1S.10-0412202.2004 
1S.10-339014 

~SQ0-339030 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Manutenção f Divulgação dos Atos Oficiais 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Diárias - Civil 
Material de Consumo 

10.042,47 



DECRETO 10.858 

15.10-339033 
15.10-339035 
15.10-339036 
15.10-339039 
15.10-339092 
15.10-339093 
15.10-449051 
15.10-449052 
15.10-0412202.2012 
15.10-339036 
15.10-0412202.2014 
15.10-339036 
15.10-0412202.2050 
15.10-339039 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Passagens e Despesas com Locomoção 
Serviços de Consultoria 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Despesas de Exercícios Anteriores 
Indenizações e Restituições 
Obras e Instalações 
Equipamentos e Material Permanente 
Junta Municipal de Recursos 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Despesas Judiciais 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Locação de Imóveis 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 

2.931,65 
450,00 

4.143,40 
13.864,83 

1.000,00 
957,50 

1.000,00 
570,46 

3.428,72 

15.750,19 

7.643,64 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

de 2002. 
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 26 de dezembro 

I 

I 
Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria 

de Assuntos Jurídicos, aos vinte e seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dois. 

~t~J~rwrl 
Roberta Marcondes Fourniol Rebello 

Divisão de Formalização e Atos 


